
 VNITŘNÍ PRAVIDLA MONTÝSEK 

 I. Identifikační údaje 

 1.  Název dětské skupiny: Dětská skupina Montýsek 
 2.  Adresa: Hviezdoslavova 1600, Praha 149 00 
 3.  Den započetí poskytování služby: 1.4.2024 
 4.  Provozní dny: Pondělí až pátek 
 5.  Provozní hodiny: 7:30–16:30 
 6.  Počet dětí: 8 dětí 
 7.  Podmínky poskytování služby: Služba je poskytována za částečnou úhradu 

 se státním příspěvkem 

 II. Účel a zaměření dětské skupiny 

 Dětská  skupina  „Montýsek“  se  zaměřuje  na  péči  a  výchovu  dětí  ve  věku  od  1  do  6 
 let.  Naším  cílem  je  poskytnout  dětem  bezpečné,  stimulující  prostředí,  kde  mohou 
 rozvíjet své dovednosti, učit se novým věcem, hrát si a socializovat se. 

 III. Organizace provozu a podmínky poskytování služby 

 1.  Počet dětí a personál  : 
 ○  V  dětské  skupině  bude  maximálně  8  dětí,  což  nám  umožňuje 

 poskytovat kvalitní péči a individuální pozornost každému dítěti. 
 ○  Péči o děti zajišťuje kvalifikovaný personál. 

 2.  Provozní hodiny  : 
 ○  Dětská skupina je otevřena od pondělí do pátku, od 7:30 do 16:30. 
 ○  Děti  jsou  přijímány  na  celodenní  pobyt  a  rodiče  jsou  povinni  zajistit,  aby 

 děti přišly a odcházely v souladu s těmito hodinami. 
 3.  Příchod a odchod dětí  : 

 ○  Příchod  :  Děti  jsou  přijímány  nejpozději  do  8:50,  aby  měl  rodič  dostatek 
 času na převlečení dítěte a to se včas zapojilo na denní aktivity. 

 ○  Odchod po obědě  : Děti mohou být vyzvednuty mezi 11:45  až 12:15. 
 ○  Odchod  po  celodenním  pobytu:  Děti  mohou  být  vyzvednuty  od  15:00 

 do  16:15.  Pokud  potřebujete  dítě  vyzvednout  dříve,  je  nutné  se  předem 
 dohodnout s personálem. 

 IV. Rozvrh dne 

 ●  7:30  -  9:00:  Společné  scházení  dětí,  volné  hry,  spontánní  činnosti:  prolínají  se 
 s  činnostmi  řízenými  v  průběhu  dne  ve  vyváženém  poměru,  se  zřetelem  na 
 individuální potřeby dětí, pohybové aktivity 



 ●  9:00 - 9:15:  Dopolední svačina, hygiena 
 ●  9:15  -  9:30:  Řízené  činnosti  (ranní  kruh):  individuální,  skupinové  či  kolektivní 

 práce personálu s dětmi, vycházející z jejich potřeb a zájmů 
 ●  9:45 - 10:00:  Úklid a příprava na pobyt venku 
 ●  10:00 - 11:15:  Pobyt venku: přizpůsobuje se aktuálnímu  počasí 
 ●  11:15 - 11:30:  Hygiena a příprava na oběd 
 ●  11:30 - 12:00:  Oběd a čištění zoubků 
 ●  11:45  -  12:30:  Odchod  domů  dětí  s  dopolední  docházkou,  příprava  na 

 odpočinek 
 ●  12:30  -  14:45:  Odpočinek  a  spánek,  relaxace:  děti  odpočívají  na  matracích. 

 Klidné aktivity pro děti s nižší potřebou spánku (čtení, výtvarné činnosti). 
 ●  14:45 - 15:00:  Hygiena a oblékání 
 ●  15:00 - 15:15:  Odpolední svačina 
 ●  15:15  -  16:30:  Společné  zájmové  činnosti,  hry,  individuální  činnost,  pobyt 

 venku dle počasí a odchod dětí domů 

 V. Komunikace s rodiči 

 1.  Omlouvání  dětí  a  důležité  informace:  Pro  omlouvání  dětí  je  primárně 
 určena  aplikace  ŠKOLKA  V  MOBILU  ,  kde  mohou  rodiče  dítě  omluvit  nebo 
 sdělit  jiné  důležité  informace.  Také  v  aplikaci  naleznete  kalendář  školního  roku 
 (prázdniny,  divadlo,  dílnička  apod.).  Tato  aplikace  je  nejrychlejší  a 
 nejefektivnější způsob komunikace ohledně docházky 

 2.  Náhrady:  Pokud  dítě  nemůže  být  přítomno,  rodiče  si  náhradní  docházku 
 domlouvají  prostřednictvím  e-mailu  nebo  telefonicky.  Náhrada  je  možná 
 pouze po předchozí domluvě a za předpokladu volného místa ve skupině. 

 3.  Telefonní kontakt a emailová komunikace:  Telefonní  a e-mailová 
 komunikace funguje pouze v provozní dny v době 7:30 - 16:30. 
 Telefonní číslo:  +420 793 910 630 
 E-mailová adresa:  montysekhviezdoslavova@gmail.com 

 VI. Pravidla pro bezpečnost a zdraví dětí 

 1.  Úklid a hygienické podmínky  : 
 ○  V  souladu  s  platnými  právními  předpisy  (zejména  §  6  vyhlášky  č. 

 350/2021  Sb.)  je  dětská  skupina  povinna  zajišťovat  pravidelný  úklid 
 všech prostor, včetně hygienických zařízení. 

 ○  Úklid  se  provádí  každý  den  před  otevřením  a  po  ukončení  provozu. 
 Zajišťujeme čistotu herních ploch a materiálů. 

 ○  Děti  jsou  pravidelně  vedeny  k  dodržování  hygienických  návyků,  jako  je 
 mytí rukou a používání kapesníků. 



 2.  Zdravotní péče a podávání léků  : 
 ○  Personál dětské skupiny  nepodává dětem žádné léky  . 
 ○  Pokud  má  dítě  zdravotní  potíže  nebo  užívá  nějaké  léky,  musí  rodiče 

 informovat personál a zajistit, že dítě si léky vezme doma. 
 3.  Ošetření zranění  : 

 ○  V  případě  drobných  zranění  (např.  oděrky,  modřiny)  poskytneme 
 základní ošetření, jako je čištění rány a obvázání. 

 ○  V  případě  vážnějšího  zranění  nebo  zdravotního  problému  (např. 
 vysoká  horečka)  okamžitě  kontaktujeme  rodiče  nebo  voláme 
 záchrannou službu. 

 4.  Ošetření klíšťat  : 
 ○  Personál  dětské  skupiny  neprovádí  vyndavání  klíšťat  ani  jiné 

 zdravotní zákroky. 
 ○  Pokud  dítě  přijde  s  přisátým  klíštětem,  bude  rodič  ihned  informován, 

 aby zajistil odstranění klíšťata doma nebo u lékaře. 

 VII. Pravidla chování a komunikace s rodiči 

 1.  Zásady chování dětí  : 
 ○  V  dětské  skupině  podporujeme  vzájemný  respekt  mezi  dětmi  i  mezi 

 dětmi a personálem. 
 ○  Rodiče  jsou  žádáni,  aby  své  děti  učili  základním  pravidlům  slušného 

 chování, jako je říkání „prosím“, „děkuji“ a „omlouvám se“. 
 2.  Komunikace s rodiči  : 

 ○  Rodiče jsou pravidelně informováni o vývoji a pokrocích jejich dětí. 
 ○  V  případě  jakýchkoliv  změn  (např.  změna  v  docházce,  zdravotní  stav 

 dítěte)  je  důležité,  aby  rodiče  komunikovali  s  personálem  přes  Školku  v 
 mobilu, e-mailem nebo telefonicky. 

 VIII. Specifika pro mimořádné situace 

 1.  Mimořádné  okolnosti:  V  případě  mimořádných  situací  (např.  epidemie  nebo 
 krizová  situace)  bude  dětská  skupina  informovat  rodiče  o  změnách  v  provozu 
 prostřednictvím aplikace ŠKOLKA V MOBILU, e-mailem nebo telefonicky. 

 2.  Pravidla  pro  pobyt  venku:  Děti  jsou  vhodně  oblečeny  pro  pobyt  venku  v 
 závislosti na počasí. 

 IX. Zajištění kvality a kontrola 

 1.  Kontrola kvality péče  : 
 ○  Kvalita  péče  je  pravidelně  kontrolována  jak  interně,  tak  externě,  a  to  v 

 souladu s platnými právními předpisy. 



 ○  Personál  pravidelně  absolvuje  školení  a  kurzy  zaměřené  na  zajištění 
 kvalitní péče o děti. 

 2.  Dohoda o ukončení smlouvy  : 
 ○  V  případě  závažného  porušení  pravidel  (např.  ohrožení  bezpečnosti 

 dětí)  může  být  uzavřena  dohoda  o  ukončení  smlouvy  o  poskytování 
 služby.  O  takovém  rozhodnutí  budou  rodiče  včas  informováni  a  bude  s 
 nimi projednáno další řešení. 

 X. Ceník poskytovaných služeb 

 DNY  DO 3 LET (za měsíc)  NAD 3 ROKY (za měsíc) 

 2 dny v týdnu  2750,-kč  6000,-kč 

 3 dny v týdnu  4000,-kč  7000,-kč 

 4 dny v týdnu  5000,-kč  8000,-kč 

 5 dnů v týdnu  6000,-kč  9000,-kč 

 Ceny pro  „děti do 3 let“  platí i pro děti, které dovrší  3 roky v průběhu školního 
 roku, a to až do 31. 8. daného školního roku. 

 +  strava 90,-kč půl den/110,-kč celý den 
 +  měsíční  příspěvek  ve  výši  500,-Kč  je  určen  na  drobné  opravy  a  výmalby 

 prostor,  nákup  nových  hraček  a  pomůcek,  divadelní  představení,  výlety,  dárky 

 pro děti a tematické programy 

 IX.I. Závěrečná ustanovení 

 Tato  vnitřní  pravidla  byla  vypracována  v  souladu  s  platnými  právními  předpisy  a  jsou 
 závazná  pro  všechny  osoby  zapojené  do  činnosti  dětské  skupiny  „Montýsek“.  Rodiče 
 jsou povinni se s těmito pravidly seznámit a dodržovat je. 

 V Praze dne 1.5.2025 

 Vypracovala: Ing. Nikola Gubániová - ředitelka dětské skupiny (předsedkyně spolku) 


